

Stärken Sie jetzt Ihr Immunsystem:

Die kalte Jahreszeit bricht an und somit sind auch wieder mehr Grippeviren und andere Krankheitserreger im Umlauf. Um uns zu schützen, läuft unsere körpereigene Abwehr in dieser Zeit auf Hochtouren. Sie wird immer dann aktiv, wenn Krankheitserreger uns von außen erreichen.

Vor allem im Herbst und Winter wird dem Immunsystem durch äußere Faktoren, wie u.a. mangelnde Bewegung, trockene Heizungsluft, Nässe und Kälte, Begegnungen vieler Menschen in geschlossenen Räumen, einiges abverlangt.

Es ist daher ratsam, dem Immunsystem besonders in dieser Zeit etwas mehr Unterstützung zu geben. Genügend Schlaf, eine ausgewogene, vitaminreiche Ernährung und viel Bewegung an der frischen Luft fördern die körpereigenen Abwehrkräfte. Auch eine gezielte und ergänzende Zufuhr von Vitaminen, Spurenelementen und weiteren Mikronährstoffen kann sinnvoll sein. Je nach Alter, persönlicher Situation und körperlichen Verfassung, ist dabei die Zufuhr individuell abzustimmen. Vertrauen Sie hierbei auf unsere persönliche Beratung. Wir helfen Ihnen gerne!

Biochemie DHU 3 Ferrum phosphoricum D12#

200 Tabletten

Ein Salz der Schüßler-Salze „Immunkur“ bestehend aus den Salzen Nr. 3, 6 und 7.



9,58* € **20% gespart****

Statt bisher: 11,97 €
Entspricht: 0,05 €/Tablette

Registriertes homöopathisches Arzneimittel, daher ohne Angabe einer therapeutischen Indikation.

Doppelherz system Glucosamin 1200 Duo#

30 Tabletten/30 Kapseln

Zusammengestellte Vitamine für Knorpel und Knochen.



19,95* € **26% gespart****

UVP: 26,95 €
Entspricht: 0,33 €/Stück

Dekristolvit D3#

120 Tabletten

Unterstützt das Immunsystem und ist wichtig für den Erhalt normaler Knochen und Muskeln



13,59* € **24% gespart****

UVP: 17,95 €
Entspricht: 0,11 €/Tablette

Top-Produkt zum Top-Preis im November:

Ibu-Lysin Hexal#

20 Filmtabletten

Wirkt besonders schnell schmerzstillend und fiebersenkend. Bei leichten bis mäßig starken Schmerzen und Fieber.

**Top-Preis:
7,99*** €

**30%
gespart****

Statt bisher: 11,47 €
Entspricht: 0,40 €/Filmtablette

Wirkstoff: Ibuprofen (als Ibuprofen-DL-Lysin (1:1)). Anwendungsgebiete: Symptomatische Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen sowie Fieber und Schmerzen im Zusammenhang mit Erkältungen. Symptomatische Behandlung der akuten Kopfschmerzphase bei Migräne mit oder ohne Aura. Warnhinweis: Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!



Mucosolvan 1 mal täglich Retardkapseln#

20 Stück

Zur Schleimlösung bei Atemwegserkrankungen.



15,19* € **24% gespart****

Statt bisher: 19,99 €
Entspricht: 0,76 €/Stück

Wirkstoff: Ambroxolhydrochlorid. Anwendungsgebiet: Zur Schleimlösenden Behandlung bei akuten und chronischen Erkrankungen der Bronchien und der Lunge mit zähem Schleim

Bepanthen Wund- und Heilsalbe#

100 g Salbe

Zur unterstützenden Behandlung oberflächlicher Haut- und Schürfwunden.



14,35* € **26% gespart****

Statt bisher: 19,39 €
Entspricht: 143,50 €/Kg

Wirkstoff: Dexpanthenol; Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten Haut- und Schleimhautschädigungen; Enthält Wollwachs, Stearylalkohol und Cetylalkohol

Produktabbildungen können abweichen. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht! Für Druck- bzw. Abbildungsfehler übernehmen wir keine Haftung!

* = Angebote gültig vom 01.11.2024 – 30.11.2024. Änderungen vorbehalten.

** = Ersparnis in % (gerundet) gegenüber der UVP des Herstellers bzw. unserem bisherigen Preis jeweils zum Zeitpunkt der Drucklegung.

= Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Treffpunkt Gesundheit



Paracetamol HEUMANN 500mg#

20 Tabletten

Bei Schmerzen und Fieber.



2,69* € **22% gespart****

UVP: 3,47 €

Entspricht: 0,13 €/Tablette

Zur Anwendung bei Erwachsenen, Jugendlichen und Kindern ab 11 Jahren. Wirkstoff: Paracetamol; Anw.: zur symptomatischen Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen, wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen und/oder von Fieber

Omepr Hexal 20 mg#

14 Kapseln

Blockiert die Magensäureproduktion. Wirkt langanhaltend und zuverlässig bei Sodbrennen.



11,35* € **24% gespart****

UVP: 14,96 €

Entspricht: 0,81 €/Kapsel

Wirkstoff: Omeprazol. Anwendungsgebiete: kurzzeitige Behandlung von Refluxbeschwerden (z. B. Sodbrennen, Säurerückfluss) bei Erwachsenen. Warnhinweise: Enthält Sucrose. Die beigefügte Trockenmittel-Kapsel darf nicht geschluckt werden

Kamillosan Konzentrat#

30 ml Lösung

Pflanzliches Arzneimittel. Entzündungshemmend, krampflösend, wundheilungsverbessernd.



5,98* € **25% gespart****

UVP: 7,97 €

Entspricht: 199,33 €/Liter

Kamillosan Konzentrat. Wirkstoff: Kamillenblütenauszug, Kamillenöl. Anwendungsgebiete: Pflanzliches Arzneimittel. Zur Inhalation bei entzündlichen Erkrankungen und Reizuständen der Atemwege; als Zusatz für feuchte Umschläge, Spülungen oder Waschungen bei entzündlichen Haut- und Schleimhauterkrankungen einschließlich der Mundhöhle und des Zahnfleisches; als Zusatz zu Teil- und Sitzbädern oder Spülungen bei Entzündungen im Analbereich und im Bereich der Geschlechtsorgane; zum Einnehmen bei krampfartigen und entzündlichen Erkrankungen im Magen-Darm-Bereich. Warnhinweise: Enthält 42,8 Vol.-% Ethanol und Macroglyglycerolhydroxysteat.

Difflam 1,5 mg/ml Spray#

30 ml

Zur Behandlung von Reizungen und Schmerzen im Mund- und Rachenraum.



7,45* € **25% gespart****

UVP: 9,94 €

Entspricht: 248,33 €/Liter

Wirkstoff: Benzylaminhydrochlorid. Anwendungsgebiete: zur Behandlung von Schmerzen und Reizungen im Mund- und Rachenraum wie z.B. Mundgeschwüre, Zahnen, Halschmerzen, Entzündungen der Zunge oder des Zahnfleisches, Beschwerden in Verbindung mit Zahnersatz. Wenn vom Arzt empfohlen, wird Benzylaminhydrochlorid auch zur Linderung von Beschwerden bei Zahnbehandlungen angewendet. Anwendungsgebiete: zur Behandlung von Schmerzen und Reizungen im Mund- und Rachenraum wie z.B. Mundgeschwüre, Zahnen, Halschmerzen, Entzündungen der Zunge oder des Zahnfleisches; als Zusatz zu Teil- und Sitzbädern oder Spülungen bei Entzündungen im Analbereich und im Bereich der Geschlechtsorgane; zum Einnehmen bei krampfartigen und entzündlichen Erkrankungen im Magen-Darm-Bereich. Warnhinweise: Enthält 42,8 Vol.-% Ethanol und Macroglyglycerolhydroxysteat.

Voltaren 24 Stunden Schmerz-pflaster#

5 Stück

Diclofenac; entzündungshemmend; dringt tief bis zur schmerzenden Stelle vor.



14,99* € **25% gespart****

UVP: 19,99 €

Entspricht: 3,00 €/Stück

Voltaren 24 Stunden Schmerz-pflaster 140 mg wirkstoffhaltiges Pflaster Wirkstoff: Diclofenac-Natrium. Anwendungsgebiete: Zur lokalen, symptomatischen Kurzzeitbehandlung (max. 7 Tage) von Schmerzen bei akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen der Extremitäten infolge eines stumpfen Traumas, z. B. Sport- und Unfallverletzungen. Bei Jugendlichen über 14 Jahren ist das Arzneimittel zur Kurzzeitbehandlung vorgesehen. Warnhinweise: Enthält Propylenglycol, Butylhydroxytoluol und ein eukalyptushaltiges Parfum

VoltarenSchmerzgel Forte 30g#

30 g Gel

Dringt tief ins Gelenk und bekämpft die Entzündung. Bis zu 12 Stunden Schmerzlinderung.



6,99* € **23% gespart****

UVP: 9,08 €

Entspricht: 233,00 €/Kg

Voltaren Schmerzgel forte 232 mg/g Gel Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin. Anwendungsgebiete: Erwachsene und Jugendliche über 14 Jahren: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas, z. B. Sport- und Unfallverletzungen. Bei Jugendlichen über 14 Jahren ist das Arzneimittel zur Kurzzeitbehandlung vorgesehen. Warnhinweise: Enthält Propylenglycol, Butylhydroxytoluol und ein eukalyptushaltiges Parfum

Umckaloabo#

50 ml Flüssigkeit

Extrakt aus Pelargonium-Wurzeln wirkt gegen Viren, löst zähen Schleim und kann die Krankheitsdauer einer akuten Bronchitis verringern.



18,49* € **22% gespart****

UVP: 23,70 €

Entspricht: 369,80 €/Liter

Umckaloabo® Wirkstoff: Pelargonium-sidoides-Wurzeln-Auszug Umckaloabo® 20 mg Filmtabletten / Umckaloabo® Saft für Kinder. Wirkstoff: Pelargonium-sidoides-Wurzeln-Trockenextrakt. Zusammensetzung: Umckaloabo® 10 g (= 9,75 ml) Flüssigkeit enthalten 8,0 g Auszug aus Pelargonium-sidoides-Wurzeln (1:8-10); Auszugsmittel: Ethanol 11 % (m/v), Glycerol 85 %. Enthält 12 Vol.-% Alkohol. Anwendungsgebiete: Umckaloabo® Akute Bronchitis

Vivinox Sleep stark#

20 Tabletten

Unterstützt ein unbeschwertes Einschlafen.



9,69* € **25% gespart****

UVP: 12,95 €

Entspricht: 0,48 €/Tablette

Wirkstoff: Diphenhydraminhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Vivinox® Sleep Schlaftabletten stark sind ein Schlafmittel aus der Gruppe der Antihistaminika. Vivinox® Sleep Schlaftabletten stark werden angewendet bei Einschlaf- und Durchschlafstörungen. Warnhinweise: Enthält Lactose

Gingium 240 mg#

40 Filmtabletten

Unterstützt bei Beschwerden wie Gedächtnisstörungen, Konzentrationsstörungen, Niedergeschlagenheit, Schwindel, Ohrensausen.



44,85* € **27% gespart****

UVP: 61,44 €

Entspricht: 1,12 €/Filmtablette

Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Pflanzliches Arzneimittel zur Verbesserung einer altersbedingten kognitiven Beeinträchtigung und der Lebensqualität bei leichter Demenz. Enthält Lactose und Glucose.

Belladonna D6#

10 g Globuli

Das genaue Anwendungsgebiet erläutern wir Ihnen sehr gerne.



8,75* € **20% gespart****

UVP: 10,98 €

Entspricht: 875,00 €/Kg

Anwendungsgebiet: Registriertes homöopathisches Arzneimittel, daher ohne Angabe einer therapeutischen Indikation. Enthält Sucrose (Saccharose / Zucker).

Refluthin bei Sodbrennen#

16 Kauftabletten

Zur Anwendung bei säurebedingten Magenbeschwerden. Lindert Sodbrennen und saures Aufstoßen.



6,35* € **24% gespart****

UVP: 8,35 €

Entspricht: 0,40 €/Kauftablette

Produktabbildungen können abweichen. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht! Für Druck- bzw. Abbildungsfehler übernehmen wir keine Haftung!

H&S Blasentee mit Bärentraubenblättern#

20x 2,0 g Teebeutel

Zur Unterstützung bei der Therapie von Blasen- und Nierenbeckenkatarrhen.



3,38* € **24% gespart****

UVP: 4,45 €

Entspricht: 84,50 €/Kg

* = Angebote gültig vom 01.11.2024 – 30.11.2024. Änderungen vorbehalten.

** = Ersparnis in % (gerundet) gegenüber der UVP des Herstellers bzw. unserem bisherigen Preis jeweils zum Zeitpunkt der Drucklegung.

= Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

20% Vorteils-Gutschein

Gegen Vorlage dieses Coupons erhalten Sie einmalig **20 % Rabatt** auf einen Artikel Ihrer Wahl aus unserem rabattfähigen Sortiment. Ausgenommen sind rezeptpflichtige Artikel, Artikel mit gesetzlicher Preisbindung, Rezeptgebühren und unsere Aktionsartikel.

Nur ein Coupon pro Person und Artikel.

Coupon bitte ausschneiden und mitbringen. Gültig vom 01.11.2024 bis zum 30.11.2024.

